
1 

 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 3/2021 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
 
 

 
Αρ. Απόφασης:    

8/2021 

Περίληψη: 

           Εκμίσθωση χώρων για εγκατάσταση και 
λειτουργία Καρουζέλ, παιδικού τραίνου  

          και άλλων συναφών παιχνιδιών για  
      δημιουργία Χριστουγεννιάτικου  

      πάρκου 2021 στο Δήμο Καλλιθέας 
 

 

Σήμερα την 21η Οκτωβρίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Καλλιθέας, μετά τη με αρ. 
πρωτ. 45569/15-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του 
Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη (εφόσον δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις για συμμετοχή όλων των μελών δια ζώσης), σύμφωνα 
με τις εγκυκλίους του ΥΠΕΣ με αρ. 426/απ:77233/13-11-2020 (ΑΔΑ:6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-
ΥΔ4) και με αρ. 59 /30-8-21 (ΑΔΑ 6ΤΤΡ46ΜΤΛ6-ΑΨ7) καθώς και με τα σχετικά ΦΕΚ 
3985/β 27-8-21 και 4054/β 4-9-21 για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας του 
covid – 19. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί 
από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών συμμετέχουν έξι (6) τακτικά μέλη και δύο 
(2) αναπληρωματικά (με δικαίωμα ψήφου). 
 
ΩΣ ΕΞΗΣ: 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (Πρόεδρος)-δια ζώσης 
ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (Αντιδήμαρχος)- δια ζώσης 
ΠΑΠΑΘΑΘΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)- με τηλεδιάσκεψη 
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- με τηλεδιάσκεψη 
ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - με τηλεδιάσκεψη 
ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΘΗΝΑ- με τηλεδιάσκεψη 
ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ (αναπληρωματικός)- με τηλεδιάσκεψη 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ (αναπληρωματικός) - με τηλεδιάσκεψη 
 
 
Στη συνεδρίαση δεν παρέστησαν οι πρόεδροι των Συμβουλίων Κοινοτήτων αν και 
νόμιμα καλέστηκαν. 
 



2 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εξετάζει το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από 

διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
1. Το υπ΄αρ. πρωτ. 44759/11-10-2021 εισηγητικό έγγραφο του κ. Αντιδημάρχου το 
οποίο έχει ως εξής: 
 

Παρακαλούμε όπως κατά την προσεχή συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου μας περιλάβετε και το θέμα : «Εκμίσθωση χώρων για εγκατάσταση και 
λειτουργία Καρουζέλ, παιδικού τραίνου και άλλων συναφών παιχνιδιών για 
δημιουργία Χριστουγεννιάτικου πάρκου 2021 στο Δήμο Καλλιθέας» σχετικά με το 
οποίο σας γνωρίζουμε τα εξής:  

Ο Δήμος μας στο πλαίσιο των εκδηλώσεων για τον εορτασμό των Χριστουγέννων 
2021 και επιθυμώντας να προσδώσει ένα ακόμα πιο χαρμόσυνο τόνο, προχωρά στη 
διοργάνωση ψυχαγωγικών παιχνιδιών για τα παιδιά της πόλης όπως καρουζέλ, 
παιδικό τραινάκι και άλλα συναφή. Με τον τρόπο αυτό δίνουμε την ευκαιρία στα 
παιδιά της πόλης μας να παίξουν και να χαρούν στη διάρκεια των εορτών της 
περιόδου των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς ενώ παράλληλα οι γονείς τους 
έχουν περισσότερες επιλογές εντός των ορίων της πόλης μας να παραμείνουν σε 
αυτή για την ψυχαγωγία και τη διασκέδασή τους.  

Λαμβάνοντας  λοιπόν, υπόψη τα παραπάνω και σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 73 του νόμου 3852/2010 παρακαλούμε για την έγκρισή σας για:   

 

 Την εγκατάσταση και λειτουργία παιδικών παιχνιδιών στον Χώρο Πολιτισμού 
και Νεολαίας (Ματζαγριωτάκη και Εσπερίδων) ή στον χώρο της Πλατείας  Δαβάκη 
αναλόγως των υγειονομικών μέτρων που θα οριστούν για το διάστημα των εορτών 
και σύμφωνα με τα σχέδια ενδεικτικών περιγραμμάτων οριοθέτησης των προς 
παραχώρηση χώρων που εκπονήθηκαν από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου μας. 

 Την εκμίσθωση των παραπάνω αναφερόμενων χώρων, εν όψει των εορτών 
των Χριστουγέννων 2021 και της Πρωτοχρονιάς 2022, για την εγκατάσταση και τη 
λειτουργία των δράσεων αυτών, με τη διαδικασία του πλειοδοτικού διαγωνισμού, 
όπως ορίζει ο νόμος.  

 
 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3.-Τα τοπογραφικά διαγράμματα..  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει: 

1. Την εγκατάσταση και λειτουργία παιδικών παιχνιδιών στον Χώρο Πολιτισμού 
και Νεολαίας (Ματζαγριωτάκη και Εσπερίδων) ή στον χώρο της Πλατείας  
Δαβάκη αναλόγως των υγειονομικών μέτρων που θα οριστούν για το διάστημα 
των εορτών και σύμφωνα με τα σχέδια ενδεικτικών περιγραμμάτων 



3 

 

οριοθέτησης των προς παραχώρηση χώρων που εκπονήθηκαν από την τεχνική 
υπηρεσία του Δήμου μας. 
2. Την εκμίσθωση των παραπάνω αναφερόμενων χώρων, εν όψει των εορτών 
των Χριστουγέννων 2021 και της Πρωτοχρονιάς 2022, για την εγκατάσταση και 
τη λειτουργία των δράσεων αυτών, με τη διαδικασία του πλειοδοτικού 
διαγωνισμού, όπως ορίζει ο νόμος.  
 

Τα τοπογραφικά διαγράμματα κάτοψης των προαναφερθέντων 
παραχωρούμενων χώρων αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
 
Διαβιβάζει την παρούσα στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
 
Καταψήφισαν οι κ.κ. Εξάρχου Αθηνά και Φωτόπουλος Ανέστης 
 

 
Μετά το τέλος του θέματος της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

 Αφού συντάξαμε  το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

  ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ        
                            

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

 
 


